



Jose
MOGUEL
EDITOR / SONIDISTA



ESTUDIOS

- **CINE DIGITAL Y POST-PRODUCCIÓN**
SAE INTITUTE MÉXICO // Sept 2011 - Feb 2015
Ciudad de México, Mx
- **INDEPENDENT STUDIES (FILM STUDIES)**
CONCORDIA UNIVERSITY // Sept 2010 - Mayo 2011
Montréal, Qc. Canadá
- **FILM AND TELEVISION PRODUCTION PROGRAM**
TREBAS INSTITUTE // Feb 2010 - Agosto 2010
Montréal, Qc. Canadá
- **INTENSIVE FRENCH PROGRAMME : LEVEL III**
GEOS LANGUAGE ACADEMY // Nov 2009 - Oct 2010
Montréal, Qc. Canadá



PERFIL

Cineasta con formación integral en cine. Especial interés en las áreas de Edición de Video, Corrección de Color, Sonido Directo y Diseño Sonoro. Experiencia en Cortometrajes, Largometrajes, Series de TV y Comerciales.

Algunas de sus aficiones incluyen: ciclismo, calistenia, piano, literatura e ilustración.

Fecha de Nacimiento: Octubre 26 1991



CONTACTO

DOMICILIO Colonia Roma. Delegación Cuauhtémoc. Ciudad de México

E-MAIL josep.moguel@gmail.com
jose.moguel@saei.mx

TELÉFONO (55) 12494273



EXPERIENCIA LABORAL

- **DEVAN AUDIO** // Mayo 2019 - Marzo 2020
SONIDISTA/MICROFONISTA Ciudad de México, Mx
Operador y asistente de Sonido para diversos proyectos de TV y Web
- **SOUND SPEED MX** // Febrero 2019 - Abril 2019
SONIDISTA Ciudad de México, Mx
Sonidista y microfonista de casa para proyectos de Sound Speed
- **BRODUCERS** // Mayo 2018 - Enero 2019
EDITOR ONLINE Ciudad de México, Mx
Edición de videoclips, behind the scenes y otros proyectos
- **CIC MEDIA** // Feb 2018- Abril 2018
EDITOR DE VIDEO Ciudad de México, Mx
Editor de contenidos de interés turístico para canal de taxis híbridos



HABILIDADES

CREATIVIDAD



TRABAJO EN EQUIPO



INGLÉS



FRANCÉS



SOFTWARE

ADOBE PREMIERE PRO



ADOBE AFTER EFFECTS



ADOBE PHOTOSHOP



AVID MEDIA COMPOSER



DA VINCI RESOLVE



FINAL CUT PRO X

